
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

« ДЕТ СК АЯ  ШК ОЛ А ИСК УС СТВ  №2 »  

 

457105 г. Троицк  

Челябинской области  

ул. 10 квартал, д.17 

ИНН 7418010141 

КПП 742401001 

Телефоны (35163) 3-14-54 

 

ПРИКАЗ ВЫПИСКА  

27.11.2023 г.                                                                                                     № 88-1 

 «О внедрении целевой модели наставничества» 

 

 На основании распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 

лучших практик обмена опытом между обучающимися» и приказа Министерства 

культуры Челябинской области от 21.08.2023 №447 «О системе наставничества в 

образовательных организациях отрасли культуры, расположенных на территории 

Челябинской области»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в 2023-2024 учебном году целевую модель наставничества. 

2. Назначить руководителем проектной группы по внедрению целевой модели 

наставничества Арефьеву А.О., заведующая по воспитательной и концертно-

просветительской работе. 

3. Рассмотреть Положение о наставничестве (кураторстве) на заседании 

педагогического совета МБУДО «ДШИ №2» 18.12.2023 г. 

4. Ответственный – Арефьева А.О., заведующая по воспитательной и концертно-

просветительской работе. 

5. Утвердить:  

1) Положение о наставничестве в МБУДО «ДШИ №2» (Приложение 1) 

2) «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества на 2023-2024 

учебный год (Приложение 2) 

3) Программу целевой модели наставничества (Приложение 3) 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

          Директор                                                                                     Л.В. Германенко 

 


